
0 km 0,5 km 1 km

Obec Střelice
Generel opatření pro zmírnění dopadů
změny klimatu

Devatero HDV:
1. Zvyšovat propustnost povrchů v intravilánu – zatravňovací tvárnice, chodníky i vozovky   
 z dlažby do propustného povrchu
2. Důsledně separovat dešťové vody od vod splaškových a dešťové vody     
 decentralizovaně 
 využívat či zasakovat
3. Aplikovat technické možnosti pro úsporu pitné vody (perlátory, recyklace, záměna
 za dešťové vody, ….)
4. Zvyšovat podíl zelených střech tam, kde není potřeba zachytávat srážkovou vodu   
 ze střech
5. Pečovat o zelenou infrastrukturu, odvodňovat zpevněné plochy přes vsakovací průlehy
6. Budovat automatické systémy pro závlahu městské zeleně
7. V centru měst budovat vodní prvky
8. Systematicky zvyšovat povědomí obyvatel v problematice HDV– zapojit, vzdělávat
9. Koordinovat činnost státní správy a samosprávy při realizaci opatření pro HDV

GENEREL OPATŘENÍ PRO ZMÍRNĚNÍ DOPADŮ ZMĚNY KLIMATU Objednatel: Obec Střelice u Brna

Zpracovatel: Voda lidé krajina, z. s.

Specialista za krajinářství: Ing. Petr Sedlák, PhD

Specialista za vodní hospodářství: Ing. Milan Uher

Dotační specialista: Mgr. Richard Budzák

Datum zpracování: 
11/2023
Formát: A1
Měřítko 1:15.000

A

0 km 0,5 km 1 km

63 741 852

Piktogramy:

sad splachování úprava 
povrchu

svejl

akumulační 
nádrž

již realizovaná 
opatření

zavlažování

zatravnění
akumulační 
nádrž se 
vsakem

synergická 
opatření

stromořadí rozšíření 
zeleně

zelená 
střecha

vodní prvek

Legenda:

Priorita 1

Priorita 2

Priorita 3 parcelní číslo6615

parcely ve 
vlastnictví obce

budovy

Tabulka:

A FBC DE GH I J

Označení Druh Opatření
          Priorita 1

A Obecní úřad stávající akumulační nádrž /závlaha
B ZUŠ Střelice akumulační nádrž / závhlaha
C Koupilště střelice akumulační nádrž / závlaha

D ZŠ a MŠ Střelice, budova 
MŠ (ul. V Cihleně) stávající akumulační nádrž / závlaha / vsakovací objekt

1 ostatní plocha stromořadí

2 TTP stromořadí

3 TTP svejl

4 ostatní plocha zatravnění

7 ostatní plocha stromořadí

8 TTP zatravnění
          Priorita 2

E ZŠ a MŠ Střelice, budova 
MŠ (ul. Školní) stávající akumulační nádrž /  zelená střecha / splachování

F Náměstí u hasičů akumulační nádrž / výustní objekt
G Hasičská zbrojnice akumulační nádrž / výustní objekt

         Priorita 3

H ZŠ a MŠ Střelice, budova 
ZŠ (ul. Komenského) akumulační nádrž / splachování / vsakovací objekt

I Parkoviště u pomníku 1. 
část Rozšíření zeleně

J Parkoviště u pomníku 2. 
část úprava povrchu + vodní prvek

5 ostatní plocha sad

6 ostatní plocha sad


